Vale.

Tholosæ , Idibus Iun.

STEPHANI

DOLETI CARMI=

NVM LIBER

PRIMVS.

Tricolon tetrastrophon.

D E S E I P S O.

C A R M E N . I.

Vas Troia pugnas pertulerit diu,
 Et quos Achillis fregerit impetus;
 Hector quot inuasit phalanges,
 Clas̄ica dum fremerent, tubæq;.
 Quid contrâ frendentes Agamemnonis
 Exercitus, cum robore, tum dolo
 Perficerint, ducente Achille,
 Atque dolos fabricante Ulysse.
 Quid bellicosus Cæsar, et Annibal.
 Tentarit atrox, quid'ue Themistocles,
 Quid Roma, toto ut orbe nomen
 Spargeret ipsa suum triumphis.
 Scribat, cui Apollo suppeditat modos
 Tantis pares conatibus, atque cui
 Largitur ad uersus abunde
 Calliopea melos amœnum.
 Aut cui canenti Castalides deæ

Cinxere letæ tempora Pampino,
Iussereq; ut nihil caducum,
Nil ne humile, aut modicum creparet.

Ipse ille ego, cui debili, ad ardua
Montis bicornis culmina peruehi
Non est datum, nec labra fontis
Proluere Aonij liquore.

Vtcung; rauco gutture perstrepo
Et destitutus dulcisona Lyra,
Chordasq; nescius mouere.
Præsto, quod exiguae est Camœnæ.

Impos per altum currere, repo humili,
Non insolenter quicquam operosius
Conans, nec antea Lacerto
Non iterum atque iterum meo aptum.

Vates Homerus carmine scripserit
Mirando, Olympi concilia, & graues
Rixas, Achiuorumq; bella,
Quæ peperit Paridis Libido.

Narrarit alto Vergilius pede,
Teucri propago quæ freta, quas plagas
Traiecit, ut fato iubente
Dardanias renouaret arceis.

Cantarit acri pectore Pindarus,
Plus igne candens undique Pindarus
Seu iungat audax dithyrambos,
Seu canat ore decus deorum.

Mollis Tibullus uersu elegos breui,

Nec non

Nec non iocosos hendecassyllabos
 Tractarit exacte Catullus,
 Lesbia quo bene culta uiuit.

I llinc priores (alter ut altero
 Excellit) assumant sibi iudice
 Fama, ex uelut magni efferantur
 Artis Apollineæ tetrarchæ.

Quid? tu negaris, Zoile, debitam
 Laudem Poëtis inferioribus
 Camœna Homeri altum loquentis,
 Vergilij'ne tuba Canora?

P aruis sua est laus : nec penitus caret
 Fructu laboris, qui tenet ultimum
 Locum inter heroas Minerue,
 Si nequeat proprius reponi.

P ræstat sepulto squallida inertia,
 Qui tantum id ex conamine colligit,
 Ut plus uigil dicatur olim,
 Quam piger, et fugiens laboris.

C ollusimus, quæ si Criticus putat
 Ieiuna, componat Criticus ueru
 Exempta Critici, mihi ipse
 Concino, non Criticis probanda.

Quod si hefferae ore me minus audiant,
 Nec me sciant uatem Ausoniæ schole,
 Testabitur tamen Poëtam
 Gallia chara suum Doletum.

Hendecassyllabi.

A D M V S A S.

C A R M E N II.